
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 86 del 15-11-2021

OGGETTO: Proroga tecnica del Servizio di Tesoreria al 31/12/2022

PREMESSO che il 31 dicembre 2021 scade la proroga relativa alla concessione del
Servizio di Tesoreria tra il Comune di Randazzo e Unicredit S.p.A., in forza del contratto
repertorio n. 1937 del 11/08/2010.
DATO ATTO che con determina n. 23 del 07/05/2018 è stata indetta una procedura aperta
per l’affidamento in concessione del servizio in premessa con scadenza 31/05/2021, a cui
non ha partecipato alcun Istituto Bancario.
VISTA la convenzione di Tesoreria in essere tra il Comune di Randazzo e Unicredit S.p.A.
in forza del contratto repertorio n. 1937 del 11/08/2010, nel quale è stabilita la possibilità di
ricorrere ad un regime di proroga, ove comunque è previsto che “è fatto obbligo al
Tesorerie di proseguire nel servizio, alle medesime condizioni, anche dopo la scadenza
della convenzione, fino a quando non siano intervenuti altra convenzione ed il conseguente
passaggio di consegue”.
RITENUTO, pertanto, necessario richiedere una proroga tecnica fino al 31/12/2022,
all’attuale Tesorerie Unicredit S.p.A., la proroga della convenzione in forza del contratto
citato, per la gestione del servizio di tesoreria, con decorrenza dal 01/01/2022 al
31/12/2022 e comunque fino a quando non siano intervenuti altra convenzione ed il
conseguente passaggio di consegne, nelle more dell’espletamento della nuova gara, alle
medesime condizioni del contratto vigente.
PRESO atto che sussistono i presupposti per procedere ad una proroga tecnica del servizio
al 31/12/2022, considerando anche il tempo necessario per espletare la nuova procedura di
gara.
RILEVATO che l’adozione del presente provvedimento rientra nell’ambito delle
competenze gestionali in qualità di Responsabile del Settore Finanziario-Economico,
nominato con Decreto Sindacale n. 15/2021.

PROPONE

Per le motivazioni in premessa descritte e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

Di procedere, alla proroga tecnica del Servizio di Tesoreria del Comune di Randazzo con
1.l’attuale gestore Unicredit S.p.A., per il periodo dal 01/01/2022 al 31/12/2022 e comunque
fino a quando non siano intervenuti altra convenzione ed il conseguente passaggio di
consegne, nelle more dell’espletamento della nuova gara, alle condizioni dell’attuale
convenzione di tesoreria, al fine di assicurare la prosecuzione del servizio.
La presente determinazione va trasmessa all’Ufficio di Segreteria per gli adempimenti di

2.competenza nonché pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune.

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 84 del 15-11-2021
Reg. Gen. N. 955 del 15-11-2021

OGGETTO: Proroga tecnica del Servizio di Tesoreria al 31/12/2022

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 FRANCESCO GIARDINA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4


